
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 16 del 14-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 16 del 14-02-17

OGGETTO: RETROCESSIONE  LOCULO  CIMITERIALE  -  RIMBORSO AL
                   SIG. SCAGNOLI MARIO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istanza del Sig. SCAGNOLI Mario assunta al protocollo n. 11798 del 21.10.2016
con la quale lo stesso comunica la rinuncia alla concessione del loculo cimiteriale n. 197 -
Gruppo 27 - Civico Cimitero e ne chiede il rimborso così come previsto dal Regolamento di
Polizia Mortuaria;

RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della rinuncia riconoscendo all’istante il
rimborso;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 4 del 12.01.1999 ad oggetto: “Determinazione prezzi
di concessione loculi ed ossari nel Cimitero comunale;

DATO ATTO che il prezzo del loculo n. 197 - Gruppo 27 - Civico Cimitero è fissato in €
593,92 (ex 1.150.000 di lire);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 25 del 27.07.2015 che prevede il
rimborso del 20 % in caso di retrocessione del loculo di salma tumulata da 40 anni e oltre;

RITENUTO pertanto determinare in complessivi € 118,78 la somma da rimborsare
all’istante;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;



di prendere atto della rinuncia da parte del sig. SCAGNOLI Mario  all’assegnazione2)
del loculo cimiteriale n. 197 – Gruppo 27 – Civico Cimitero;

di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione al Sig. SCAGNOLI3)
Mario residente ad Amandola, Villa Casa Tasso n. 30, la somma pari a € 118,78
(20 % di € 593,92);

Di imputare la relativa spesa al Cap. 2732 del Bilancio corrente esercizio che4)
presenta la necessaria disponibilità;

di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di5)
competenza.

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                       Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 16 del 14-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   14-02-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 16 del 14-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


